



Komunikat prasowy

Gdańsk, 18 grudnia 2009

MERCOR UMACNIA POZYCJĘ LIDERA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH W PRZEMYŚLE PETROCHEMICZNYM

Mercor wykonał zabezpieczenia przeciwpożarowe konstrukcji stalowych nowej instalacji destylacji ropy naftowej dla Grupy LOTOS. Warunki finansowe umowy są objęte klauzulą poufności. Przekazanie instalacji do eksploatacji odbyło się 18 grudnia. Jest to inwestycja Grupy LOTOS realizowana w ramach Programu 10+.

„Jesteśmy bardzo zadowoleni z wieloletniej współpracy z Grupą LOTOS i PKN Orlen. Na naszej liście referencyjnej jest też wiele innych prestiżowych obiektów przemysłowych jak Elektrownia Pątnów czy Zakłady Azotowe Puławy, w których realizowaliśmy zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji stalowych w systemie natrysków ciężkich. W branży petrochemicznej obecnie wykonujemy prace dla Grupy LOTOS i PKN Orlen w związku z ich kluczowymi programami inwestycyjnymi: Programem 10+ Grupy LOTOS, a także instalacją Paraxylen czy instalacją PTA do produkcji kwasu tereftalowego dla Grupy ORLEN. W przypadku PTA we Włocławku naszym bezpośrednim zleceniodawcą jest firma Polimex-Mostostal, generalny wykonawca tej inwestycji. Jednym z kluczowych kontraktów, jaki ostatnio pozyskaliśmy i obecnie realizujemy dla Grupy LOTOS w ramach programu 10+, jest instalacja MHC. Do wykonania mamy zabezpieczenie konstrukcji stalowych, aparatów oraz elementów pomocniczych do klasy R120, co oznacza, że nasz system musi zapewnić stalowej konstrukcji oraz wszystkim zabezpieczonym elementom instalacji nośność w czasie dwóch godzin pożaru. Prace rozpoczęliśmy w październiku br. Zakończenie głównych prac planowane jest na czerwiec 2010.” - mówi Krzysztof Krempeć, Prezes Zarządu Mercor SA.

W ostatnich latach Mercor zrealizował dla branży petrochemicznej oraz chemicznej w Polsce kontrakty na zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji stalowych o wartości kilkudziesięciu milionów złotych. Według szacunków spółki, Mercor realizuje około 80% wszystkich krajowych kontraktów na rynku zabezpieczeń przeciwpożarowych w technologii natrysków ciężkich.



Zabezpieczenia przeciwpożarowe w technologii natrysków ciężkich stosowane są wszędzie tam, gdzie występuje zagrożenie pożarami węglowodorowymi (ich cechą jest gwałtowny wzrost temperatury i szybkie rozprzestrzenianie się w czasie).

Mercor wykonuje zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych w systemie natryskowym od początku swojej działalności na rynku, czyli od 21 lat. Pierwsze zabezpieczenie w tej technologii Mercor wykonał dla Elektrowni Opole.

Systemy natryskowego zabezpieczenia konstrukcji budowlanych przed pożarem są podzielone na dwie grupy. System **mcr Isoverm HCT** reprezentuje grupę natrysków ciężkich i służy do wykonywania zabezpieczeń ogniochronnych konstrukcji stalowych i żelbetowych, stosowanych między innymi w przemyśle petrochemicznym, gdzie istnieje zagrożenie pożarami węglowodorowymi.

Natomiast grupa natrysków lekkich **mcr Tecwool F** znajduje zastosowanie w obiektach ogólnego przeznaczenia, takich jak między innymi hale przemysłowe czy garaże podziemne, gdzie spalanie odbywa się według krzywej pożaru standardowego (niższe temperatury).

Technologia natrysków lekkich, czyli **mcr Tecwool F**, to przykład synergii produktowej z hiszpańską spółką zależną Tecresa. Natrysk lekki Mercor wprowadził do swojej oferty w listopadzie tego roku.

*„Natrysk lekki **mcr Tecwool F** to istotne uzupełnienie naszej oferty rynkowej. Dotychczas systemy natryskowe Mercoru kierowaliśmy głównie do obiektów przemysłu petrochemicznego. W tym strategicznym obszarze oczywiście pozostajemy w dalszym ciągu z systemem **mcr Isoverm HCT**. Natryski lekkie znajdą zastosowanie w budownictwie ogólnym, wszędzie tam, gdzie trzeba podnieść odporność ogniową elementów konstrukcji wewnątrz budynków np. w garażach podziemnych, w przypadku stropów czy filarów żelbetowych lub słupów stalowych.”* – tłumaczy Tomasz Zajączkowski, specjalista ds. zabezpieczeń konstrukcji budowlanych w Mercor SA.

Dodatkowych informacji udziela:

Michał Wierzchowski, CC Group

tel: +48 22 440 1 440

tel. kom. 605 959 539

e-mail: m.wierzchowski@ccgroup.com.pl

Aleksandra Gierjatowicz, Mercor SA

tel. +48 58 341 42 45 w.140

tel. kom. 609 462 186

e-mail a.gierjatowicz@mercor.com.pl



Mercor SA z siedzibą w Gdańsku jest największym w Polsce podmiotem działającym w branży systemów biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych. Spółka tworzy grupę kapitałową, będącą jednym z największych w Europie podmiotów w branży. Najważniejsze spółki Grupy Mercor to: Mercor SA (podmiot dominujący), Mercor Ukraina sp. z o.o., Mercor Fire Protection Systems S.R.L. (Rumunia), Hasil a.s (Czechy), Hasil s.r.o.(Słowacja), oraz przejęte w 2008 roku spółki Tecresa Protection Pasiva (Hiszpania) oraz BEM Brudniczy Sp. z o.o. (Polska). Spółka posiada udział we wszystkich segmentach rynku biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych, którymi są: oddzielenia przeciwpożarowe, systemy oddymiania i odprowadzania ciepła, systemy wentylacji pożarowej i zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych. Imponującą listę realizacji Grupy Mercor tworzą m.in. obiekty takie jak Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Hotel Westin, Hotel Hilton, Narodowy Bank Polski, Biblioteka Narodowa, Poznańskie Centrum Finansowe, Galeria Kazimierz w Krakowie, Złote Tarasy, Zakłady Chemiczne Puławy, Zakłady Chemiczne Dwory, Zakłady Azotowe Puławy, Rondo 1, Domoteka, PKN Orlen Płock, Canal Plus Cyfrowa. Na rynku czeskim Grupa może pochwalić się takimi realizacjami jak: Narodowy Bank Czeski, hotele Four Seasons, Hilton, Le Palais, Marriott, SAS Radisson, sieci sklepów Hypemova, Kaufland, Tesco, a na rynku hiszpańskim do klientów firmy Tecresa zaliczają się m.in. Ikea, Peugeot, Coca-Cola, Whirlpool, Flex, Sanitas, Opel i wiele, wiele innych. Od lipca 2007 roku akcje Mercor SA notowane są na GPW. Struktura akcjonariatu Mercor SA zgodnie z informacjami zgłoszonymi Spółce przez akcjonariuszy wygląda następująco: Krzysztof Krempeć, jeden z założycieli i Prezes Zarządu – 25,73% akcji, Marian Popinigis, jeden z założycieli Spółki – 14,55% akcji, rodzina Brudnickich - 11,53% akcji, ING TFI – 9,94% akcji, ING OFE – 10,29%, pozostali inwestorzy giełdowi – 27,96% akcji.

Dodatkowe informacje dostępne także na www.mercor.com.pl